
決算報告書
（第 35 期）

自 2024年  4月  1日

至 2025年  3月 31日

株式会社ソフツ
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負債の部
科     目

【流動負債】
未払法人税等
未払消費税等
前受金
流動負債合計
負債合計

金     額

12,955,300
1,928,600

132,000
15,015,900
15,015,900

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計
純資産合計
負債純資産合計

金     額

40,000,000

131,866,911 )(
131,866,911
131,866,911
171,866,911
171,866,911
186,882,811

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
売掛金
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)
出資金
繰延税金資産
投資損失引当金
投資その他の資産合計

固定資産合計

資産合計

金     額

38,913,234
17,600,000
56,513,234

368,897,039
127,934,856

△366,462,318
130,369,577
130,369,577

186,882,811

(単位：円)

貸 借 対 照 表

株式会社ソフツ

2025年  3月 31日 （当期会計期間末）



個 別 注 記 表

株式会社ソフツ

自 2024年  4月  1日  至 2025年  3月 31日 （当期累計期間）

個別注記表
１．重要な会計方針に係る事項に関する注記
　（1）資産の評価基準及び評価方法
　　　①有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　出資金　　　移動平均法による原価法を採用しております。

　（2）引当金の計上基準
　　　 投資損失引当金　　　時価のない出資金の実質価額低下による損失に備えるため、投資先の
                　　　　   財政状態等を勘案し、必要額を計上しております。

　（3）その他計算書類の作成のための基本となる重要事項
　　　 消費税等の会計処理
　　　　消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

２．損益計算書に関する注記
　（1）関係会社との取引高
        営業取引以外の取引による取引高　　　5,723千円

３．株主資本等変動計算書に関する注記
　　 当該事業年度の末日における発行済株式の数
　　　普通株式　2,400株

４．１株当たり情報に関する注記
  （1）１株当たりの純資産額      71,611円21銭
　（2）１株当たりの当期純利益    12,910円53銭

当期純損益金額
　当期純利益　30,985千円


